
PORTARIA N° 19 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015 

 

Considerando as indicações promovidas no Protocolo Administrativo nº 2015/10/62060; 

O Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde, usando das atribuições de seu cargo, pela 

resente RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear os senhores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO DE 

ACOMPANHAMENTO, visando o acompanhamento da execução das atividades e serviços 

de saúde e, quando o caso, educacionais, objeto do Termo de Convênio nº 86/15 

formalizado pelo Município de Campinas, no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS, 

através da Secretaria de Saúde e a MATERNIDADE DE CAMPINAS, consoante a seguinte 

relação: 

a) Membros da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titulares: Mario Hermenegildo de Moraes - Matrícula 105756-1 

Celina de Paula Azevedo Sollero - Matrícula 118197-1 

Tereza L. Alvarez A. Ferreira - Matrícula 94066-6 

Suplentes: Paula Lemos Real - Matrícula 122941-9  

Tania Maria C. Marcucci Oliveira - Matrícula 36144-5 

Claudia Agrelli Pedrito - Matrícula 99193-7  

b) Membros da Entidade Conveniada: 

Titulares: Pedro Antunes Negrão 

Marinice Duarte da Ponte 

Suplentes: Carla Renata Lucon Trigo 

Maria Aparecida Zago Damas Garlipp 

c) Membros do Conselho Municipal de Saúde - Usuários: 

Maria Helena Nogueira 

Maria de Andrade Gil 

Artigo 2º -  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Campinas, 23 de dezembro de 2015. 

 

DR CARMINO ANTONIO DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 


